28, 25. Μωυσεῖ scripsi pro Μωσῆ 26. κεφάλαια] Scribe κεφαλαὶ ex cod. Veneto, ut est lin. 28. καὶ ἐκλέξομαι] Deuter. 14, 2. 30. καιρὰν B] καιρᾶν I 31. ἔβερ I] ἔβερ B.

29, 6. — 8. De nominibus librorum Pentateuchi Hebraicis conf. annot. ad vol. 1. p. 413. 6. Βρησιθ] βρησιθ IB 7. η̄ P] η̄ IB 10! διασωφτειμ I] διασωφθειμ B.

30, 2. ἐγενήθησαν I] ἐγεννήθησαν B 5. Ἄραβες P] ἄραβες IB 23. ὁμοιοκαταλήπτως] ὁμοιοκαταλήπτως Migne. 32. Κάβος Scaliger pro κάμος. Conf. ad p. 26, 1.

31, 14. ἐγκρυφίαις ἄρτους Pet.] ἐγκρυφίαν ἄρτον IB
 27. καμψάκης I] καμψάκεις B 32. μιδεκάθ] μιδεκάθ in
 Panario p. 909 C. 33. διυλιστήρας] διυλιστήρια in Panario.
 32, 1. τὰ δέ] τὰ τὸ B 5. ὀνόβαφον] ὀξύβαφον Sca-
 liger. 9. Ἀλεξανδρινός B] ἀλεξανδρινός I. Recta scriptura
 Ἀλεξανδρίνος est: v. ad p. 33, 33. 11. Σαβιθὰ] Καβιθὰ
 Scaliger. 18. λιτρισιμόν Scaliger pro ληρισμιόν. 26. δύο
 δίδραγμα Scaliger. Aberat δύο. 27. σίκλου Scaliger pro
 σίμου. Verba περὶ σίκλου recte delet Pet. Sunt enim lemma
 ex margine illatum. 32. κέ Scaliger pro ρκέ.
 33, 4. ἀργύρου] ἀργυροῦ I 5. ὄν om. B Λευι-
 τικῶ] 27, 25. 7. ἐφηύροντο] ἐφεύροντο IB 12. 13.
 μνάς P] μνάς I 12. μνήμη] μνά. Vide Hesych. in μνά.
 SCALIGER. Μνά non legitur apud Hesychium, qui μνασίον
 tantum μέτρον annotavit, ut diximus ad p. 27, 27. 13.
 μνάς] μνά Scaliger. οὐγγίων] οὐγγιῶν Scaliger. 25.
 τὴν ἐρέθη] scripsi pro εὐρέθη. 33. Ἀλεξανδρινῶν] Recta
 forma est Ἀλεξανδρείων, vel Ἀλεξανδρίων, de qua dixit Ste-
 phanus Byz. s. v. Ἀλεξάνδρεια. Ἀλεξανδρεῦσι recte p. 33, 9.
 Ἀλεξανδρινῶν in Etym. Havn. ap. Gaisford. ad Etym. M.
 p. 1632. Μάρεϊ μέτρον ἐστὶ παρὰ Ποντικοῖς δύο ὑδριῶν·
 ἡ δὲ ὑδρία παρ' αὐτοῖς δέκα ξεστῶν, ὥστε εἶναι τὸν κύ-
 ριον κ' ξεστῶν Ἀλεξανδρινῶν.

Excerpta quaedam de mensuris “τοῦ ἁγίου Ἐπιφανίου
 Κέπρον” inscripta inter alia similia de mensuris et ponderibus
 excerpta proposuit Stephanus Le Moyne in *Variis Sacris* (Lugd.
 Bat. 1694.) p. 498 sq. de quibus dici poterit postquam Syriaca
 huius libri interpretatio edita fuerit. Idem de codicibus dicen-
 dum qui excerpta ex hoc libro continent, multa cum scriptu-
 rae diversitate, sed plerumque inutili, velut Vaticanus 1456.
 ex p. 26, 7.—34, 13. Interpretatio libri Armenia Venetiis
 prodit a. 1821.

Liber de gemmis qualis ab Epiphanio Graece scriptus fuit integer non exstat, superest vero interpretatio antiqua Latina, etsi in fine defecta et ex codice facta passim iam corrupto. Hanc interpretationem ex libro Vaticano primum edidit Franciscus Foggini Romae a. 1743. cum Praefatione, annotationibus et indice: quae omnia in nostram recepimus editionem p. 141 — 224. 243 — 248. Porro Epitome superest Graeca, quam primum edidit Conradus Gesnerus Tiguri a. 1565., repetivit Petavius a. 1622. nullis factis mutationibus, ut ipse dixit in Praefatione voluminis secundi, quam vol. IV. parti alteri editionis nostrae praefiximus. Non procedit autem Epitome illa ultra priorem libelli partem (p. 225 — 231, 10.) qua de nominibus, usu et viribus medicis duodecim lapidum agitur, deest vero maior libri pars, qua de ratione lapides rationalis duodecim tribus Iudaeorum accommodandi copiose expositum fuit: quam veteri interpreti Latino debemus. Codices opusculi etsi non pauci supersunt, tamen nullum dum vidi qui Gesneriano integrior esset.

Similem Epitomen eamque brevissimam fecit Anastasius Sinaita, receptam inter eius Quaestiones (cap. 40.): quod excerptum ego praeunte Petavio, qui exemplar eius ab Andrea Schotto acceperat, repetivi, adhibita etiam quae nulli fere usui fuit Gretseri editione. Scriptura utriusque Epitomes interdum discrepat, ita ut modo prior ex altera, modo altera ex priore emendari possit.

De usu interpretationis Latinae ad emendandos locos quosdam Epitomes Graecae passim dixit Foggini in annotationibus, quae hic non repetam, sed ea tantum attingam de quibus Foggini non dixit.

P. 225, 5. Exordii partem maiorem omisit Epitomator, ut ex L (nam hac sigla utar ad significandam veterem interpretationem Latinam) intelligitur. Inscriptio haec fuit, *κρίω τιμητάτω ἀδελφῶ καὶ συμπρεσβυτέρω Διοδώρῳ ἐπισκόπῳ Ἐπιφάνιος ἐν κρίω χαίρειν*, quemadmodum fere Epistola ad Acacium et Paulum Panario praemissa (v. 1. p. 265, 17.) inscripta fuit. 11. Post haec verba iterum pauca omisit Epitomator. 20. αἰ addidi. 22. *σάρδιος ὁ Βαβυλώνιος οὕτω καλούμενος*] *σάρδιον τὸ καὶ Βαβυλώνιον οὕτω κα-*

λούμενον expressit L, et sic fere apud Anastasium infra p. 233, 16.

226, 2. σάρδιος] Hic quoque σάρδιον scribe ex L.

3. Ἀσσυρίαν] Scr. Ἀσσυρίους ex L. Anastasius γίνεται — τῇ πρὸς Ἀσσυρίους γῆ p. 234, 1. 4. ὦ] cuius succo L, i. e. οὐ τῷ χυλῷ. 6. γιγνομένης] γινομένης p. 236, 3. Praestat γενομένης. 10. ὅτε ἡ ἀρχὴ τῶν παθῶν] quando Pascha celebratur L: unde corrigendum Πασχῶν pro παθῶν. Post haec verba omisit Epitomator quae de σαρδαχάτη lapide dixerat Epiphanius. 12. γίνεται] εὔρηται margo Gesneri recte. Expressit L inventus est. 15. ἀλάβαστρον τισιν] "Forte ὡς ἀλάβαστρον, vel Θεβαλοῖς τισίν." GESN. Alabastris quibusdam negotiatoribus L, ubi Ἀλαβαστριτῶν nomen comparavit Foggini. Scribendum igitur Ἀλαβάστρων τισίν. 16. τιμήματος] Omisit Epitomator proxima, quae expressit L Alabastri quoque Thebaeis pretio distrahere maiori. 29. μικρός] μικρὸς Gesnerus: v. Foggini. 26. Αἶθος σμάρυδος] Quae de hoc lapide apposit Epitomator valde ieiuna sunt si cum verbis Epiphaniae comparentur, quae integra expressit L. 32. ἔλαιον] ἔλαιον Σπανὸν dixerat Epiphanius, quod expressit L oleo spano. Omisit Epitomator, quemadmodum alia plura, quae de aliis oleis hic addiderat Epiphanius, omisit, de quibus videndae Foggini annotationes p. 9. 10. quae non inutiles, nisi quod de Θῆν particula ineptit p. 10. 33. ἐν σκεύεσι βαλεῖν ἱκανοῖς] Corruptum est ἱκανοῖς. In vasis aenei nicenis L: unde Foggini Νικανοῖς, prava adjectivi forma, quae Νικαηνοῖς esse debebat, cuius exemplum est in inscr. apud Boeckhium vol. 2. p. 263. NEIKAHNH scriptum. Quod ante nicenis legitur aenei, in aeneis mutandum foret, nisi ex dittographia ortum esse videretur.

227, 3. τεχνίτην τῶν παλαιῶν πιναροποιόν, εἴτουν λιθοργόν] artis pinariae scientissimum et in huiusmodi lapidum peritia valde callentem L, quae in brevius contraxit Epitomator. πιναροποιός quid esset nesciebat Foggini, qui amici nescio cuius coniecturam memorat πιναχοποιόν. Salmas. ad Solin. p. 916. "Πιναροποιός est limpidator lapidum, qui nitentes atque εὐπινεῖς facit lapides." 6. Plura hic omisit Epitomator de Domitiano dicta, eoque effecit ut verba οἱ δὲ Λο-

μετιανόν hic prorsus inutiliter addita videantur, quum nihil amplius contineant quam quod iam p. 226, 29. dixerat.

7. Perineptum est quod legebatur *Ἰουδαία*. Rectum *Ἰνδία* expressit L. 8. 9. Scribebatur *Φεισσῶνι* et *Φεισσών*. simplex *σ* restitui ex L. 16. *εἶδος ὄξυφοίνικον ἔχει*] Legebatur *ξυφοίνικον*, de quo Gesn. in margine "*φοινικοῦν vel ὄξυφοίνικος*". Restitui *ὄξυφοίνικον*. Apud Anastasium (p. 234, 16.) *Ἄνθραξ ὄξυφοίνιστος μὲν ἐστὶ τῷ εἶδει*. *Carbunculus habet speciem rubricae nimis acutissimae* L, qui *ὄξυφοίνικος* legisse videtur, ab nominativo *ὄξυφοίνιξ*. 20—22. Hic fragmenta tantum verborum Epiphanii servarunt Epitomator et Anastasius. Pro *καὶ τούτου* (lin. 21.) scripsi *καὶ τούτου*, quod expressisse videtur L verbis *ob hoc ipsum*. 24. *κατακρυβῆ*] *κατακρύβη* (*occulat*) expressit L. 27. *Χαλκηδόνιος*] *Καρχηδόνιος* margo Gesneri, non L. 29. Hic quoque plura omisit Epitomator quae de Phisone dixerat Epiphanius. 30. "*πορφύρας puto pro interpretatione in margine scriptum fuisse*". GESNER. Fallitur, ut ex L apparet. 31. *μελαίνης τὸ εἶδος*] Aliud quid legisse videtur L, qui reddidit, cuius est *pressior species*, nisi *μελαίνης* eo accepit sensu quo p. 228, 22. *βαθυτέρα τῷ ἄνθει καὶ τῇ βαφῇ*, quod vertit *fore tincturaque pressior*.

228, 5. *τοῖς* (inepte *ταῖς* margo Gesn.) *χλίδωσι* scripsi pro *τοῖς χλίδοσι*. 8. *γινόμενας*] Immo *γενομένας*. 9. *χρῖόμενος*] Corrige *ἐπιχρῖόμενος* ex p. 234, 7. quod reddidit L. *linitus super*. 10. *ἐν τῷ νόμῳ*] Vide Exodi 24, 10. *Μωυσῆ*] Epiphanius *Μωυσεῖ* scripserat. 11. Verba *καὶ δοθεῖσαν νομοθεσίαν*, quae om. L., delenda sunt, orta ex dittographia praecedentium verborum *ὀφθεῖσαν ὀπιούσαν*. Confusa haec infra p. 234, 28. 12. Pro *πεφνέναι λέγεται*, quod legebatur, *λέγεται πεφνέναι* est p. 234, 29. Recte *πεφνέναι*, sed delendum *λέγεται*. Veram totius loci scripturam expressit L. 15. *περὶ Ἀμαθοῦντα οὐ τὴν ἐν Κύπρῳ*] *τὴν* pro *τοὺς* correxit Gesn. in margine idemque *οὐ* deleri voluit. Apud Anastasium *παρὰ Ἀμαθουντίου* (i. e. *Ἀμαθοῦντι οὐ*) *Κύπρου*. Particulam *οὐ* etiam L expressit, *apud Amathunta, non quae in Cypro est, sed naturam littam mathusiorum generatio multiplex habetur*, ubi corruptam scripturam codicis

infeliciter interpolavit Foggini, *sed naturaliter Amathusiorum*, qui in praecedentibus verbis aliquid excidisse coniecit, quod sic supplet, *non apud Amathunta quae trans Iordanem est* [quam Iosephus aliique memorant], *sed quae in Cypro est*, cui rationi non solum alterum illud “*sed*”, quod post verba illa sequitur, sed etiam res ipsa repugnat. Nam si clarissimum Amathuntis Cypriae nomen intelligendum erat, nihil caussae erat cur Epiphanius, qui ipse in Cypro insula versabatur, caveret ne quis de altera illa Amathunte cogitaret. Quamobrem collatis proximis Epitomes verbis, ἀλλ’ ἔστι γένος πολὺ καλούμενον Ἀμαθούσιον, sic potius haec restituenda videntur, καὶ περὶ Ἀμαθούσιν, οὐ τὴν ἐν Κύπρῳ, ἀλλ’ ἑτέραν τινά· ἔστι γὰρ γένος πολὺ καλούμενον Ἀμαθούσιον. quae fortasse sic verterat vetus interpres, *sed aliam: nam Amathusiorum generatio multiplex habetur. Amathusiorum* dicit quia in codice quo utebatur Ἀμαθουσίῳν pro Ἀμαθούσιον scriptum erat. Noverat Epiphanius frequens esse genus lapidum, smaragdo similibus, qui Amathusii vocentur, sed noverat etiam non reperiri illos circa Amathuntem Cypriam, bene sibi cognitam: ex quo colligit nomen ab alio loco cognomine derivatum esse. Ἀμαθούσιον in libro suo legit Hieronymus, qui ad Iesaiam c. 54., ut monet Foggini, “*smaragdum reperitur in fontibus Thermodontis fluminis et vocatur ἀμαθούσιος*”. Nam sic vulgatum *grammaticas* ex cod. Ambrosiano correxit Vallarsius. 19. ἔχοντι φλέβας τετραστίχους] Haec non expressit L. Scribendum ἔχουσα cum Gesnero. Similiter infra lin. 33. dixit ἔχει γραμμὰς μέσας. 20. ὡς δὲ τοῦτο ἠκούσαμεν εἶναι φαντασίας] Verba manifeste corrupta, pro quibus L. *delectantur autem phantasiae (id est speculationes) huic incidere* (nam sic haud dubie corrigendum pro *insidere*). Videtur igitur legisse *τέρπονται δὲ αἱ φαντασίαι ταύτῃ ἐντυχεῖν*, ut *τέρπεσθαι τῷ λίθῳ τούτῳ* dictum est infra p. 230, 32. Nihil proficitur Gesneri coniectura *καὶ ταύτην ἄκος εἶναι φαντασμάτων οἱ μυθολόγοι λέγουσιν*. Nam hoc infra demum dicitur de alia specie lin. 21). 23. 24. τῷ ὄρει τῆς Ἰδῆς ἐν τῇ Φρυγίᾳ] *Idae montis, qui est in Phrygia* L, unde fortasse τῷ post Ἰδῆς addendum. 26. ὁμοιάζουσα τῇ ἀπὸ τοῦ αἵματος] *porphyreas t̄s ἀπὸ τοῦ αἵματος* margo Gesneri. *similis san-*

gwiní cochleae L, quod est *ὁμοιάζουσα τῷ ἀπὸ τοῦ κόχλου αἵματι*. Quod Gesnerus coniecit, sic dici debebat, *ὁμοιάζουσα πορφύρα τῇ ἀπὸ τοῦ αἵματος τοῦ κόχλου*. 25. *διανγαστέρα μᾶλλον ὥσπερ*] Scribendum *διανγαστέρα δὲ μᾶλλον καὶ ὥσπερ* ex L. 26. *ξανθοτέρα*] *βαθυτέρα* margo Gesneri. *rubicundior* L. 29. *ἄλλη δὲ χρυστάλλου*] Ante haec verba nonnulla omisit Epitomator, servata ab L. 30. *φαντασιῶν*] *φαντασμάτων* margo Gesneri, frustra. 32. *γῆν*] *lacumque consistunt* addit L, quod est *καὶ λίμνην οἰκοῦσιν*. Legebatur *ὁ παλιός*, quod corruptum ex *ὁ ὀπάλλιος* (*arpalíus* L), de quo videnda Foggini annotatio. Hoc igitur restitui.

229, 1. *ἀφροῦ θαλάσσης*] Post haec iterum nonnulla omisit Epitomator, quae servavit L. 4. *λιγύριον*] *λυγκύριον* Gesn. in marg. frustra. De hoc lapide plurima quae dixerat Epiphanius, servata in L, uterque Epitomator omisit.

8. *λαγκούριον* — *λαγούριον*] *laugurinum* — *ligguriorum* L, ubi v. Foggini annotatio. 7. *τύχα τοῦτο οἶμαι*] *καὶ τύχα οἶμαι τοῦτο εἶναι* ap. Salmas. ad Solinum p. 63. ex codice, ut ait. Scribendum *τοῦτο εἶναι οἶμαι* vel *τοῦτο οἶμαι εἶναι*.

16. *βαθὺς* — *πορφυρίζων*] *βαθύτερος* — *ὑποπορφυρίζει* margo Gesneri. 21. *ὁ δὲ δεύτερος ῥοδινός, ὁ τρίτος νάτιβος, ὁ τέταρτος λέγεται χαννιῖος*] Intactum reliqui vitiosum accentum *ῥοδινός*, quod *ῥόδινος* scribendum foret, nisi et hoc nomen et duo proxima valde suspecta essent. Nam in L pro his legitur, *est et alius qui vocatur Rhodaeus, alius Oparalius*.

22. *ὁ δὲ πέμπτος περίλευκος*] Sic margo Gesn. ex lin. 32. pro *περιλεύχιος*. In L *rursus alius perileutius*. Anastasius haec nomina omisit, sed in sequentibus plura excerpit quam prioris Epitomes auctor. 27. *ἐνειλίσση*] Rectum quod restitui *ἐνειλήση* expressit L, *involvens*. *περιειλήσας* est p. 235, 23. In proximis Epitomator nonnulla omisit ad sensum necessaria, quae sunt in L et partim servata etiam in Anastasii Epitome. 32. *ὁ (ὁ ego addidi) περίλευκος*] Iterum *perileutius* L, ut lin. 22. Vereor igitur ne aliud nomen lapidis fuerit quam *περίλευκος*.

230, 2. *ἐλέφαντος* Gesn. in marg. pro *ἐλεφαντίνου*. Verba *μαρμάρου* — *ἐλέφαντος* om. L et Anastasius. 3. *τὴν Σχυθίαν*] Plurale *τὰς Σχυθίας* expressit L, cuius scripturam confirmat

Anastasius, qui τὰς Σκυθικὰς γώρας posuit. 12. ἀμφικόχλω] “θαλάσσης vel θαλασσίῳ κόχλω, vel potius αἵματι κόχλω, ut supra in sexto lapide.” GESN. Fallitur. 14. Pro χρυσόφυλλον restitui χρυσοβήρυλλον ex L, quod coniecerat Gesn. in margine. 15. ἐν τῇ φρεάτιδι πέτρα] Legebatur ἐν τῷ φρεάτι διπέτρῳ. in puteali petra L. Reperi quod p. 236, 2. legitur ἐν τῇ φρεάτιδι πέτρα. Rectior adiectivi forma φρεατίτιδι vel φρεατιίῳ est. 16. τεῖχος] χεῖλος p. 236, 2. litus L. Ἀχαιμενίτιδος] Achaemenidis L. 17. τὸ φρέαρ ἐκείῳ Ἀχαιμενίτιδι] puteum illum petrae Achaemenida L. Nam sic codicis scripturam petere achamenide correxit Foggini. 18. Κύρου] Immo Καμβύσου, ut monet Foggini. 19. Ἀχαιμένους (voluit Ἀχαιμένης) Gesn. in margine pro Ἀχαιμενέως. Achaemenews L. χρυσόπαστος] “Id est aureis punctis conspersus, Malim χρυσόπρασος, quae gemma colore porri succum refert, auro intervenientibus guttis, unde similiter ab auro, ut chrysolithus, nomen accepit, non chrysolitho tamen, sed beryllo, de qua mox agetur, cognata.” GESN. chrysopasus L. 23. Ante ἔχων εἶδος quae vel exciderunt vel omisit Epitomator expressit L et aeris, amethysti et pederotis (corrige paederotis). 26. ἀνακλάσαι Gesn. pro ἀνακαλέσαι 29. κηρῶ] coralli L. 231, 1. ἐκπύματα (quod expressit L) Gesn. in marg. pro ἐκπτύματα. 4. ὕδατος ἀταίχιον] Corruptum ἀταίχιον. ex guttis aquae L: unde restitui ὕδατος στακτιῶ. 6. ἐστὶ συνεδιαζόμενος] ἐστὶ συνδυαζόμενος vel ἐστὶν ὁμοιαζόμενος Gesnerus. In L est, eo quod unguis (corr. unguis cum Fogg.) urbanorum virorum instar sunt (corr. sil cum Fogg. vel est) martioris quadam mixtione sanguinis obrubescit (corr. obrubescens cum Fogg.). Quae Salmasius in Solin. p. 396. codicis veteris ope sic se emendasse dicit, μαρμάρῳ ἐστὶ συνερθριαζόμενος ἀντὶ τῆ τοῦ αἵματος ἰδέα. 9. τὸ καθαρόν τῆς λευκότητος] τὸ ἀκριβές τῆς λειότητος Gesn. in marg. frustra. 231, 25. ὅς ἦν ὁ δηλωθεῖς] ἦτοι ὁ δηλωθεῖς G (i. e. Gesnerus) in marg. 232, 27. πέταλον G in marg. pro πέπλον. 29. ἐγκαταλεχθῆναι] ἐγκατακλεισθῆναι G in marg. 233, 17. πυρρῶς Gr. (i. e. Gretseri editio)] πυρρῶδον